財團法人千佛山慈善基金會清寒獎助學金申請辦法
一、主旨：本基金會為鼓勵優秀清寒學子努力向學，以培植社會之棟樑，特設立本獎助學金。
二、活動內容：依學校學制每年舉辦二次，於開學時開始受理申請。經本會審核評估後，統一於本會網站上公布並發函各校通知得獎者領獎。
三、申請資格辦法：
（一）申請對象：
1.目前就讀高雄縣市國民小學至大學之學生，合於下列規定並檢具證明文件者。
2.限定由學校推薦之學生，每校限推薦四名學生。
（三）申請者成績之審核標準如下：
學籍 學科平均成績 操行成績
大學組 85分 85分
（四）申請者應檢具之證明文件，若文件沒有齊全，本會將視為淘汰件。
1.填具獎助學金申請書乙份（如背面：資料請填寫完整，否則視為無效件）。
2.學期成績單正本乙份。（103年度第1學期成績單上須有各科分數及學期總平均）
3.低收入戶證明正本乙份或清寒證明正本乙份。
4.戶籍謄本正本乙份。
5.學生本人可使用郵局存簿封面影本（含帳號及戶名）。
6.前述應檢具之證明文件，若有未齊全者，本會將視為無效件處理
四、審核標準及程序：
（一）審核標準：學業成績60％，家庭狀況40％。
（二）第一階段：進行書面資料審查。（請務必將家庭狀況五百字概述清楚）
（三）第二階段：由本會訪視小組實際查訪或電話查訪。
（四）第三階段：以書面通知學校審核結果，並個別寄發通知函給同學。
(五) 第四階段：入圍同學者需參與本會主辦之助學頒獎活動，當天活動未報到者視同棄權。
五、助學金額（新台幣）：國小組2000元，國中組3000元，高中職、五專組5000元，大學組8000元。

符合資格的同學請於3月19日下午3點前將申請文件送至生活輔導組，逾時恕不受理。